
UCHWAŁA NR XXXIV/26/2022 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na pokrycie deficytu budżetu Powiatu Wałbrzyskiego w związku 

z realizacją zadania inwestycyjnego pn.: „Termomodernizacja budynku szkoły Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii im. Unicef, ul. Nowa Kolonia 9; 58-320 Walim”. 

Na podstawie art.12 pkt 5 i 8 lit. c oraz art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku poz. 528) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 
i art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku, 
poz. 305 ze zm.)  art. 411 ust. 1 i 8 Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 
2021.1973 ze zm.) Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu do wysokości 490.469,81 zł (słownie: czterysta 
dziewięćdziesiąt tysięcy czterysta sześćdziesiąt dziewięć złotych 81/100) na pokrycie deficytu budżetu Powiatu 
Wałbrzyskiego w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn.: „Termomodernizacja budynku szkoły 
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. Unicef, ul. Nowa Kolonia 9; 58-320 Walim”. 

2. Spłata pożyczki wraz z odsetkami nastąpi w latach 2023 – 2032. 

3. Szczegółowe warunki dotyczące pożyczki zostaną określone w umowie zawartej z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  we Wrocławiu. 

§ 2. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki ze strony Powiatu Wałbrzyskiego będzie weksel własny „in blanco” 
wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Upoważnia się Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego do: 

1) zawarcia umowy pożyczki długoterminowej; 

2) wystawienia weksla „in blanco” i podpisania deklaracji wekslowej tytułem zabezpieczenia pożyczki 
długoterminowej. 

§ 4. Zobowiązania z tytułu pożyczki, o której mowa w § 1, zostaną pokryte ze środków własnych Powiatu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń w budynku 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3AF09D6-F0CC-4AD1-B53F-391D5FDCCCEB. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie  

Celem podjęcia uchwały jest wyrażenie zgody przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego na zaciągnięcie 
pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w związku 
z realizacją zadania inwestycyjnego pn.: „Termomodernizacja budynku szkoły Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii im. Unicef, ul. Nowa Kolonia 9; 58-320 Walim”. Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia       
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych j.s.t mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować 
papiery wartościowe na finansowanie planowanego deficytu budżetu j.s.t., Powiat Wałbrzyski złożył do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu wniosek  w sprawie 
dofinansowania realizacji w/w zadania. W dniu 22.04.2022 roku Powiat Wałbrzyski otrzymał 
Zawiadomienie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
o przyznaniu dofinansowania w następujący sposób: 

- pożyczka 490.469,81 zł 

- dotacja 490.469,80 zł. 

W celu podpisania umowy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  we 
Wrocławiu podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3AF09D6-F0CC-4AD1-B53F-391D5FDCCCEB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	 
	Uzasadnienie

